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براساس یک گزارش دو صفحه ای که در 
تارنمای دادگاه فولتون منتشر شده است، 
ایالت جورجیای آمریکا, دونالد ترامپ رییس 
جمهوری سابق این کشور را به اخاذی، توطئه 

و اظهارات نادرست متهم کرده است.
به گزارش »گلوبال اند میل«, فانی ویلیس 
دادستان ناحیه فولتون به مدت دو سال و نیم، 
اقدامات ترامپ و دیگران برای تغییر شکست در 

انتخابات ریاست جمهوریی در ایالت جورجیا را 
بررسی کرده است.

این اتهامات چهارمین پرونده ای است که 
در سال جاری علیه ترامپ ۷۷ ساله جمهوری 
خواه مطرح شده است و می تواند منجر به 
اولین محاکمه تلویزیونی یک رئیس جمهوری 
آمریکا شود. این اتهامات معمولاً برای سرنگون 
کردن اوباش استفاده می شود. دونالد ترامپ به 

همراه ۱۸ تن از مقامات سابق دولت آمریکا 
تا تاریخ ۲۵ اوت )۳ شهریور( مهلت دارند 
تا تسلیم دادگاه شوند. دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری سابق آمریکا این روزها با سه پرونده 
قضایی و سیلی از اتهامات کیفری پیش از 
انتخابات ریاست جمهوریی  آغاز رقابت های 
سال ۲۰۲۴ ایالات متحده آمریکا روبرو است 
که تحلیلگران پیش بینی می کنند وی برای 

عبور از این روزهای دشوار، دست به اقداماتی 
بی سابقه بزند. نتایج تازه ترین نظرسنجی که 
۱۴ مرداد ماه منتشر شد، نشان می دهد که 
حدود نیمی از جمهوری خواهان در صورتی 
که ترامپ محکوم شود، به او رای نمی دهند 
و این هشداری جدی از مشکلات حقوقی او 
در نامزدی انتخابات ریاست جمهوریی ۲۰۲۴ 

ایالات متحده محسوب می شود.

در یک نظرسنجی ۲ روزه خبرگزاری رویترز 
و موسسه نظرسنجی ایپسوس که مهلت 
شرکت در آن پیش از حضور ترامپ در دادگاه 
به پایان رسید، از پاسخ دهندگان پرسیده شد 
که اگر ترامپ »از سوی هیات منصفه محکوم 
و مجرم شناخته شود« ، آیا به ترامپ برای 
ریاست جمهوریی سال آینده رأی خواهند 
داد؟ ۴۵ درصد از جمهورییخواهان پاسخ منفی 
دادند، بیش از ۳۵ درصد گفتند که به او رأی 
می دهند و بقیه گفتند که نمی دانند که چه 

تصمیمی می گیرند.
رئیس جمهوری سابق آمریکا ۱۱ مرداد ماه 
،پیش از حضور در دادگاه فدرال واشنگتن برای 
سومین پرونده اتهامات کیفری خود در بیانیه ای 
گفت: وزارت دادگستری فاسد آمریکا که تحت 
کنترل جو سرکش )بایدن( قرار دارد، دوباره 
بطور غیرقانونی مرا متهم کرد. بر اساس برخی 
گزارش ها، ممکن است چپ ها مرا به ۵۶۱ سال 

زندان محکوم کنند. ۶ برابر حبس ابد!
ترامپ افزود: چرا آن ها دو سال و نیم صبر 
کردند تا این اتهامات جعلی را در میانه مبارزات 
انتخاباتی برای سال ۲۰۲۴ مطرح کنند؟ چرا 
این اتهامات یک روز پس از انتشار رسوایی 
بزرگ جو بایدن در تالارهای کنگره اعلام شد؟

رئیس جمهوری سابق آمریکا سپس خودش 
در جواب پرسش خود، گفت: پاسخ این است، 
دخالت در انتخابات! بی قانونی در این آزار و 
اذیت ترامپ و حامیانش، یادآور آلمان نازی 
در دهه ۱۹۳۰، اتحاد جماهیر شوروی سابق 

و دیگر رژیم های خودکامه و و دیکتاتور است.
ترامپ ۱۳ مرداد ماه نیز پیش از تشکیل 
جلسه اول دادگاه فدرال واشنگتن در شبکه 
اجتماعی خود »تروث سوشیال«، گفت: جو 
بایدن رئیسجمهوری آمریکا و مریک گارلند 
دادستان کل »پرونده های جعلی علیه من 
تشکیل داده اند، بنابراین کارزار انتخاباتی برای 
من دشوار شده است. تاکنون چنین چیزی 
اتفاق نیفتاده است. این اقدامات باید خلاف 
قانون اساسی باشد اما به هر شکل ممکن، ما 

برنده خواهیم شد! !«

چهارمین اتهام حکومتی علیه رئیس جمهوری سابق آمریکا مطرح شد

اعلام جرم جورجیا علیه ترامپ

فرار مردان اوکراینی از سربازی و جنگ
بر اساس گزارش های موجود، گمان می رود 
که ده ها هزار مرد اوکراینی به صورت غیرقانونی 
از آغاز جنگ روسیه در فوریه گذشته میلادی 
اوکراین را ترک کرده اند و خیلی از آنها برای 

این کار رشوه پرداخت کرده اند.
به نوشته روزنامه گاردین، روز جمعه 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
تمامی روسای سربازگیری در کشور را به دلیل 

فساد شایع در این بخش اخراج کرد.
وی در ویدئویی گفت: »این سیستم باید 
توسط افرادی که دقیقا می دانند جنگ چیست 
و چرا ریاکاری و ارتشا در طول جنگ خیانت 

محسوب می شود، اداره شود.«
منطقه اودسا به یک مکان ویژه برای فرار از 
خدمت اجباری سربازی تبدیل شده و یکی از 
مسئولان سربازگیری در این منطقه پس از آنکه 

مشخص شد پنج میلیون دلار در حساب های 
خود و یک ملک گرانقیمت در اسپانیا دارد، 
دستگیر شد. اما در سراسر اوکراین گزارش هایی 
از فساد مسئولان که مایل به دریافت رشوه از 
افرادی هستند که نمی خواهند به میدان جنگ 
با روسیه بروند، وجود دارد. بیش از ۱۰۰ روند 
جنایی علیه مسئولان سربازگیری در جریان 
است. زلنسکی روز جمعه گفته بود: ریاکاری 
در همه جا یکجور است. کسب مال نامشروع، 
مشروع کردن درآمدهای غیرقانونی، سودهای 
غیرقانونی، نقل و انتقال غیرقانونی افراد واجد 
شرایط خدمت سربازی به آنطرف مرز همه جا 

یکی است.
اگرچه این رسوایی فساد به تیتر اصلی اخبار 
تبدیل شده اما به دلیل آنکه اوکراین ۱۸ ماه 
است که درگیر جنگ با روسیه است، بیش 

از گذشته خودنمایی می کند. در هفته های 
نخست حمله، صدها هزار اوکراینی، منقلب از 
میهن پرستی، داوطلب خدمت در خط مقدم 
شدند تا به حفظ استقلال کشورشان کمک 

کرده و حمله اولیه را خنثی کنند.
پس از گذشته یک سال بسیاری از آنها 
اکنون دیگر زنده نیستند، زخمی یا خسته اند و 
ارتش به سرباز جدید برای پر کردن رسته های 
خود نیاز دارد. پدران دارای بیش از سه فرزند، 
افراد ناتوان و آنهایی که مشاغل حساس دارند 
از نام نویسی معافند ولی بقیه در صورتی که 
فراخوان داده شود باید ثبت نام کنند. نیروهای 
بخش سربازگیری منزل به منزل و در خیابان ها 
اطلاعیه صادر می کنند. ویدئوهای منتشر شده 
نشان می دهد که این افسران، مردان را به 
سمت خودروهای ون می برند تا آنها را به سمت 

دفاتر ثبت نام ببرند. برخی از مردان اوکراینی 
می گویند که از دریافت اوراق مربوط به ثبت نام 
راضی نیستند اما اگر فراخوانی صورت بگیرد به 
عنوان بخشی از زندگی در یک کشور درگیر 
جنگ آن را می پذیرند. یکسری ها هم توان 

پرداخت رشوه ۵۰۰۰ دلاری را ندارند.

در اودسا مانند اکثر شهرهای اوکراین یک 
گروه چت تلگرام وجود دارد که به مردم اعلام 
می کند افسران سربازگیری کجا هستند و به 
صورت غیررسمی به آنها »زیتون« می گویند 
چون رنگ یونیفورم هایشان زیتونی است. این 

گروه بیش از ۳۰ هزار نفر عضو دارد.

موسسه »خاورمیانه« بی اعتمادی به 
آمریکا و نادیده گرفتن حقوق فلسطینی ها را از 
مهمترین چالش ها در موفقیت تلاش های دولت 
بایدن برای عادی سازی روابط عربستان و رژیم 

صهیونیستی عنوان کرد.
فرایند عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی با 
کشورهای عرب منطقه در دوره »دونالد ترامپ« 
با توافق ابراهیم کلید خورد و دستاوردهای 
آن نیز به نام رئیس جمهور جمهوریخواه ثبت 
می شود؛ با اینحال جایگاه عربستان در جهان 

اسلام و در میان کشورهای عربی و نفوذ اسرائیل 
در آمریکا موجب شده است دولت »جو بایدن« 
پس از دو سال کم تحرکی در ماه های اخیر به 
شدت پیگیر برقراری روابط میان ریاض و تل 

آویو باشد.
اقدامات و دیدارهایی در این زمینه انجام 
شده و حتی دربار سعودی نیز شروط خود را 
برای عادی سازی روابط با اسرائیل بیان کرده 
است که مهمترین آنها تشکیل کشور فلسطینی، 
دادن حق غنی سازی اورانیوم در خاک عربستان 

و ارائه تسلیحات مدرن و تضمین امینتی از 
سوی کاخ سفید از مهمترین پیش شرط های 
ریاض بوده اند. در این راستا اندیشکده »موسسه 
 The Middle East Institute( »خاورمیانه
MEI -( در گزارشی ۵ عامل مهم در تلاش 
آمریکا در جهت عادی سازی روابط عربستان 
و اسرائیل را فهرست کرده است. »برایان 
کاتولیس« تحلیلگر این اتاق فکر مستقر در 
واشنگتن اعتقاد دارد: دستیابی به توافقی برای 
برقراری روابط دوجانبه بین عربستان سعودی و 
اسرائیل یک شاهکار بزرگ است که با خطرات 
بالقوه فراوان همراه است. شاید بتوان آن را معادل 
فتح قله اورست در عرصه دیپلماسی دانست. 
اگر این اقدام به درستی انجام شود، نتیجه ای 
تاریخی و متحول کننده برای خاورمیانه خواهد 
داشت که با پیامدهای ژئوپلیتیکی مثبتی 
همراه می شود. این تلاش نیاز به آمادگی زیاد، 
یک نقشه راه روشن، ابزارهایی برای نظارت بر 
محیط ناآرام و تیمی از شرپاهای )دستیاران( با 
تجربه برای صعود به قله را دارد. طبق گزارش، 

یکی از ناظران سعودی بر این باور است جدا 
از اینکه باید راست گراترین دولت اسرائیل از 
زمان تاسیس باید این واقعیت را بپذیرند که 
فلسطینی ها انسان هستند، دو سوم نمایندگان 
کنگره آمریکا هم باید وادار شوند تا با این 
موضوع و شروط عربستان سعودی کنار بیایند.
گزارش پنج عامل تاثیرگذاری را برشمرده است 
که باید درکنار تلاش های دولت بایدن برای 
ایجاد پیشرفت دیپلماتیک بزرگ در خاورمیانه 

آن ها را در نظر داشت.
اعتمادی که ضعیف شده است

از نظر کارشناس این موسسه، نخستین 
مورد سلامت و ثبات روابط دوجانبه آمریکا 
و عربستان است. یکی از مؤلفه های مهم این 
گفت وگوها به تلاش ها برای تقویت روابط 
واشنگتن-ریاض در زمینه های مختلف، از جمله 
امنیت و همکاری های هسته ای غیرنظامی 
باز می گردد. این گفت وگوها مجموعه وسیع 
تری از موضوعات در روابط دوجانبه را همچون 
انرژی، همکاری اقتصادی، فناوری و تلاش های 

مشترک زیرساختی منطقه ای تقویت می کند 
و حکایت از بهبود روابط دو کشور دارد. اکنون 
دولت بایدن از رویکرد تند ضدسعودی خود در 

دوره رقابت های انتخاباتی دور شده است.
با این وجود بی اعتمادی سیستماتیک بین 
دو کشور همچنان قابل توجه و یک احساس 
متقابل است. گزارش های مطبوعاتی اخیر نشان 
می دهد که تیم بایدن در حال بحث در مورد 
حداقل دو موضوع کلیدی - فروش تسلیحات 
و همکاری هسته ای غیرنظامی - است. بحث 
مشابهی هم در داخل پادشاهی سعودی درباره 
قابلیت اطمینان استراتژیک به آمریکا وجود دارد 
که ناشی از سال ها بحث در ایالات متحده در 
مورد دور شدن از منطقه است. پیشرفت به 
سوی توافقی با میانجیگری ایالات متحده بین 
اسرائیل و عربستان سعودی مستلزم رفع همه 
چالش های موجود در روابط ایالات متحده و 
عربستان نیست، اما نیازمند تلاش گسترده تری 
در داخل هر دو کشور برای قرار دادن این روابط 

بر پایه ای پایدارتر است.

مولفه های سیاسی کاخ سفید در تقویت توافق ابراهیم

بگومگوی ارتش اسرائیل با کابنیه نتانیاهو
رسانه های رژیم صهیونیستی از افزایش شکاف بین کابینه و ارتش رژیم 
صهیونیستی خبر داده و نوشتند به دستور بنیامین نتانیاهو، ارائه گزارش از 
وضعیت ارتش، حتی در نشست های کنست )پارلمان( ممنوع شده است. به 
گزارش کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل، دستگاه امنیتی صهیونیستی بر این باور 
است که نخست وزیر اسراییل قصد دارد تا مسئولیت تمرد نظامیان صهیونیست 
را به گردن فرماندهان آنها بیاندازد. این رسانه صهیونیست به نقل از مقامات 
امنیتی رژیم صهیونیستی نوشت: نتانیاهو به درخواست »هرتزی هالوی« فرمانده 
ارتش اسراییل برای محکوم کردن اظهارات اعضای ائتلاف حاکم علیه ارتش 
)این رژیم(، بی توجه است. فرمانده ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی روز 
یکشنبه در گفتگو با خبرنگاران از نتانیاهو خواسته بود تا اظهارات مقامات ائتلاف 
حاکم علیه ارتش اسراییل را محکوم کند. کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد: 
حمله نتانیاهو به سران ارتش اشغالگرقدس حاکی از آن است که وی می خواهد 

مسئولیت شرایط پیش آمده را گردن آنها بیاندازد.
اوایل روز دوشنبه نیز، »یائیر نتانیاهو« پسر نخست وزیر اسراییل با انتشار 
مطلبی در صفحه شخصی خود در فیس بوک نوشت: »هالوی/رییس ستاد ارتش 
اسراییل« با سرکوب نکردن نیروهای ذخیره، به عنوان بدترین فرمانده ارتش، نام 
خود را در تاریخ ثبت کرد. »یوآف گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در پاسخ 
به اظهار نظر پسر نخست وزیر اسراییل در توئیتی، »هالوی« را یکی از بهترین 
افسرانی معرفی کرد که وی در دستگاه امنیتی و ارتش می شناسد! براساس این 
گزارش، سران ارتش رژیم صهیونیستی در نشست روز یکشنبه کابینه امنیتی 
درباره تاثیرات تمرد نیروهای ذخیره بر توان بازدارندگی ارتش اسراییل و جایگاه 
بین المللی آن و همچنین تاثیرات منفی معافیت حریدی ها از خدمت نظام 
وظیفه به نتانیاهو هشدار دادند. کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز به نقل 
از منابع امنیتی اعلام کرد که به درخواست نتانیاهو، ارائه گزارش درباره وضعیت 
کلی ارتش اسراییل در نشست های امنیتی کابینه و حتی نشست های کمیته های 

امنیتی کنست، به خاطر نگرانی از درز این اطلاعات ممنوع شده است.
این شبکه تلویزیونی از عصبانیت نتانیاهو از »هالوی« و »تومر بار« فرماندهان 
ارتش و نیروی هوایی خبر داد و به نقل از نتانیاهو نوشت: انگار ارتش اداره کننده 

امور است. شما در حال آسیب زدن به توان بازدارندگی ما هستید.

ویژه

تمرین روش های جدید حملات پهپادی چین
نیروی هوایی ارتش آزادی خلق چین روش های جدید حملات پهپادی 
را با شروع سال ۲۰۲۳ آغاز کرده است که شامل عملیات فرود و برخاستن 
پهپادها با روش کنترل از راه دور و عملیات مشترک دیگر با سایر سرویس ها 
و شاخه های نظامی است. به گزارش گلوبال تایمز، تلویزیون دولتی چین سی 
سی تی وی)CCTV( در گزارشی تمرینات اخیر نیروی هوایی ارتش چین که 
در بیابان های شمال غربی این کشور برگزار شد، یک پهپاد اکتشافی-جاسوسی 
نظامی مدل GJ-۲ آموزش حمله و اکتشاف با سناریوی جنگی واقعی انجام داده 
بود را پخش کرد. به متصدی های پهپاد که این عملیات راه دور را از منطقه ای 
دور از فرودگاه مورد نظر انجام دادند گفته شده بود که در یک پرواز چندین هدف 

را جستجو، ردیابی، شناسایی کرده و سپس به آنها حمله کنند.
براساس گزارش تلویزیون دولتی چین چنین عملیات راه دوری الگوی جدیدی 

از حمله است که توسط هنگ ارتش در سال جاری میلادی توسعه یافته است.
یو رویچائو یکی از اعضای یک هنگ وابسته به نیروی هوایی ارتش چین 
در بخش فرمانده غربی در این گزارش گفت در صورت نیاز ایستگاه زمینی از 
هر مکانی می تواند به هواپیما متصل شود و عملیات را که شامل برخاستن و 
فرود آمدن در کنار سایر ماموریت هاست تکمیل کند. یک کارشناس نظامی که 
خواست نامش فاش نشود در مصاحبه با گلوبال تایمز گفت این بدان معناست 
که نیروی هوایی ارتش چین فرماندهی جامع و سیستم کنترل برای پهپادهایی 

با ویژگی ارتباطات دور برد از جمله ماهواره های جاسوسی تاسیس کرده است.
به علاوه هنگ پهپادی همچنین عملیات مشترک با دیگر بخش ها و 
سرویس های ارتش از جمله واحدهای موشک دوربرد ارتش چین، نیروهای ویژه 
و هواپیماهای با سرنشین انجام داده است.پهپادهای جاسوسی می توانند اطلاعات 
راهنمای هدف و جاسوسی را تامین کنند که ظرفیت های واحدهای دیگر نظامی 

را به حداکثر برساند.

هلاکت عناصر طالبان پاکستان
تارنمای رسانه دیجیتالی »دی خراسان دایری« در پاکستان به نقل از منابع 
آگاه نوشت که هدف اصلی انفجار شهر خوست طالبان پاکستانی بود و طی آن 
۴ جنگجو از شاخه حافظ گل بهادر گروه تحریک طالبان پاکستان کشته شدند.

همچنین یک سرکرده طالبان پاکستان به رسانه خراسان دایری گفت که این 
گروه چهار نفر از اعضای خود را در انفجار روز گذشته در افغانستان از دست داد. 

تاکنون هیچ گروهی مسئولیت انفجار در خوست را برعهده نگرفته است.
زمزمه هایی در رسانه های پاکستانی مبنی بر ماهیت انفجار شهر خوست 
شنیده می شود که این حادثه در نتیجه یک حمله هوایی بوده است در عین 
حال منابع امنیتی در پاکستان اعلام کردند که هیچ اقدامی یا طرحی برای حمله 

هوایی علیه عناصر ضدپاکستانی صورت نگرفته است.
اوایل ماه جاری حامد کرزای رئیس جمهور پیشین افغانستان طی اظهاراتی 

پاکستان را به حملات موشکی در خاک افغانستان متهم کرد.
پاکستان همسایه غربی خود افغانستان را به کم کاری در مبارزه با تروریسم 
به ویژه نیروهای ضدپاکستانی موسوم به تحریک طالبان پاکستان متهم کرده 
و تاکید دارد که طالبان پاکستانی آزادانه در خاک افغانستان تردد و دست به 
حملات علیه پاکستان می زنند، اتهامی که دولت های سابق در افغانستان از جمله 

هیات حاکمه موقف این کشور آن را رد می کنند.
فرمانده ارتش پاکستان طی سخنانی در مراسم بزرگداشت سالروز استقلال 
این کشور بار دیگر از هیات حاکمه موقت افغانستان خواست تا اجازه ندهد 

تروریست ها از قلمروی این کشور علیه پاکستان استفاده نمایند.
نماینده ویژه پاکستان در امور افغانستان ماه گذشته سفر ۳ روزه ای به کابل 
انجام داد و با مقامات حکومت طالبان دیدار کرد. گفته می شود نماینده ویژه 
پاکستان پیام صریح و هشدار گونه این کشور را به افغانستان منتقل کرده و تاکید 
داشته است که صبر اسلام آباد در حال لبریز شدن است لذا حاکمان افغانستان 

باید اقدامات واقعی برای پرداختن به چالش تروریسم انجام دهند.
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لذا از کلیه متقاضیان دعوت می گردد جهت شرکت در مزایده و اطلاع از 
شرایط به سامانه ستاد ایران به آدرس www.setadirn.ir  مراجعه و 
یا با شماره تلفن ۳۳۳۷۰۳۰۶ و ۳۳۳۷۰۸۱۵ تماس و به آدرس: سمنان 
میدان استاندارد، بلوار شهدای پدافند هوایی، سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز مراجعه نمایند. لازم به ذکر است سازمان در 

سیدمحمد قاسمی رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری

آگهی مزایده و تجدید مزایده عمومی

رئیس جمهور بلاروس اظهار داشت: با استقرار سلاح های 
هسته ای تاکتیکی در این کشور، پاسخی مناسب به 
نظامی سازی سریع اروپای شرقی و افزایش فعالیت های 
نظامی آمریکا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
می دهیم. به گزارش خبرگزاری تاس، الکساندر لوکاشنکو روز 
سه شنبه طی سخنانی خطاب به شرکت کنندگان یازدهمین 
کنفرانس امنیت بین الملل مسکو، ادامه داد: البته این 
موضوع تاثیری بر طرح های صلحی که مینسک »به منظور 
از سرگیری گفت وگو درباره مسائل مربوط به امنیت اروپا و 

جهان در شرایطی برابر« ترویج می کند، نمی گذارد.
رئیس جمهوری بلاروس با تاکید بر اینکه وضعیت 
بین المللی به طور بی سابقه ای متشنج است، گفت: قوانین 

بین المللی درباره کنترل تسلیحات، بی اعتبار شده است. وی 
افزود: خطرات استفاده از جنگ افزارهای کشتار جمعی به 
ویژه سلاح های هسته ای و بیولوژیکی رو به افزایش است.

جنگ اطلاعاتی و جرایم سایبری به نوع جدیدی از سلاح ها 
تبدیل شده است که سیستم تجارت بین المللی و روابط 
اقتصادی را تضعیف می کند. وی خاطر نشان کرد: مینسک 
به همراه همتایان خود در اتحادیه بلاروس و روسیه، تمام 
تلاش ممکن را برای تقویت همکاری در زمینه مبارزه با 
چالش های فراملی و انواع تهدیدها، کرده است. یازدهمین 
کنفرانس امنیت بین الملل مسکو روز چهارشنبه گذشته با 
پخش پیام تصویری ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 

در هتل پاتریوت روسیه گشایش یافت.

پوتین در سخنانی برای یازدهمین کنفرانس امنیت 
بین المللی در مسکو گفت که جهان چندقطبی در حال 
شکل گیری است. به گزارش تاس، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه در کنفرانس امنیت بین المللی در مسکو 
ضمن خوشامدگویی به مهمانان گفت: چنین گفتگوهای آزاد، 
صادقانه و بی طرفانه امروز بسیار مهم و مورد تقاضا است زیرا 
همه ما، کل جامعه جهانی، با هم و در موقعیتی برابر هستیم 
که باید خطوط آینده را ایجاد کنیم. او گفت: نمایندگان 
دپارتمان های دفاعی، دیپلمات ها و کارشناسان بار دیگر در 
مسکو گرد هم آمده اند تا در مورد موضوعات در دستور کار 
جهانی و منطقه ای بحث کنند. چنین بحث های آزاد، صادقانه 
و بی طرفانه امروز بسیار مهم و مورد تقاضا است، زیرا همه ما، 

کل جامعه جهانی با هم، در شرایط مساوی، آینده را شکل 
دهیم. امروزه شکل گیری جهان چند قطبی در حال انجام 
است. پوتین گفت:در مناطق مختلف جهان، درگیری های 
طولانی مدت وجود دارد و درگیری های جدید در حال 
شکل گیری است، هدف این است که دولت ها را به اطاعت 
رعیت وار  بکشانند. وی خاطرنشان نمود: اکثر دولت ها آماده 
دفاع از حاکمیت و منافع ملی، سنت ها، فرهنگ و شیوه زندگی 
خود هستند. مراکز جدید اقتصادی و سیاسی در حال تحکیم 
و تقویت هستند. همه اینها می تواند مبنای مهمی برای توسعه 
پایدار و مترقی جهانی، برای حل عادلانه و مهمتر از همه، 
واقعی مشکلات اجتماعی، اقتصادی، فناوری و زیست محیطی، 

برای بهبود کیفیت زندگی و رفاه میلیون ها انسان بشود.

تاکید پوتین بر جهان چندقطبیدفاع بلاروس از استقرار تسلیحات اتمی روسیه

»ابراهیم ترائوره« رئیس جمهوری کشور آفریقایی 
بورکینافاسو اعلام کرد که کشورش چند قرارداد با 
دولت فرانسه را که تاکنون در قالب استعماری و 

یکجانبه امضاء شده بودند، لغو کرد.
به گزارش روزنامه مغربی »نورث افریکن پست«، 
سرهنگ ترائوره طی سخنانی به مناسبت روزجهانی 
جوانان با اشاره به وضعیت کشورش به عنوان یک 
کشور فقیر استعمار زده گفت: »از آنجایی که تاکنون 
قراردادهای زیادی امضا شده است که ما را به فقیر 
بودن محکوم می کند، بنابراین فسخ این قراردادها با 
شرکت های فرانسوی اولین گام بود و ما این کار را آغاز 

کردیم.«
وی با اشاره به اینکه مبارزه با امپریالیسم »طولانی و 
دشوار خواهد بود، اما غیرممکن نخواهد بود گفت: مثلا 
تاکنون بر اساس قراردادهای امضا شده بین بورکینافاسو 
و کشورهای غربی – به ویژه فرانسه – در حالی به یک 

گروه فرانسوی Meridian AM اجازه بهره برداری 
از فرودگاه »دانسین« در »اوگادوگو« پایتخت را برای 
مدت ۳۰ سال داده بودند که سهم طرف فرانسوی در 
ساخت آن کمتر از ۳۰ درصد است، بنابراین دولت 
انتقالی قرارداد فوق را فسخ کرده است. چون ما برای 
یافتن یک مدل تامین مالی هستیم که منافع دولت را 

حفظ کند.«
رئیس جمهوری بورکینافاسو همچنین با اشاره به 
اینکه دولت اش توافقنامه مالیاتی برای جلوگیری از 
مالیات مضاعف را که در سال ۱۹۶۵ بین بورکینافاسو 
و فرانسه امضا شده بود را فسخ کرده است، گفت: »این 
قرارداد به شرکت ها و در واقع فرنسوی ها اجازه می داد 
مالیات بر درآمد خود را در بورکینافاسو به فرانسه 
بپردازند.« ترائوره که در اواخر سپتامبر )شهریور( 
گذشته به قدرت رسید خطاب به جوانان گفت: »هیچ 
کس نباید بیاید و به ما بگوید که ما دوباره فقیر هستیم. 

شورای نظامی نیجر که حکومت را به دنبال کودتا به 
دست گرفته است، سفیر ساحل عاج را به دنبال اظهارات 
العاجی الحسن واتارا رئیس جمهوری این کشور احضار 
کردند. به گزارش ا خبرگزاری »فرانسه«، کودتاچیان 
نیجر سخنان واتارا را در مقام تمجید از اقدام نظامی علیه 
دولت نظامی نیامی دانستند. وتارا روز پنجشنبه به هنگام 
بازگشت از نشست مجموعه اقتصادی کشورهای غرب 
آفریقا موسوم به اکواس که در ابوجا مرکز نیجریه برگزار 
شد، گفت که رهبران اعضا موافقت کردند که عملیات 
نظامی هرچه زودتر در نیجر آغاز شود. وی افزود که این 
کار باید برای بازگرداندن محمد بازوم رئیس جمهوری 
قانونی نیجر به مقام خود انجام شود، پس از آن که 
کودتاچیان وی را ۲۶ جولای )۴ مردادماه( سرنگون 
کردند. واتارا گفت که ساحل عاجل یک گردان متشکل 
از ۸۵۰ تا یکهزار و ۱۰۰ نظامی را ]برای حمله نظامی 
به نیجر[ آماده خواهد کرد. رئیس جمهوری ساحل عاج 

افزود که کودتاچیان می توانند تصمیم بگیرند که فردا 
صبح )جمعه( نیجر را ترک کنند و در آن صورت هیچ 
اقدام نظامی انجام نخواهد شد؛ همه چیز به آنان بستگی 
دارد. وی همچنین تصریح کرد: ما مصمم به بازگرداندن 
رئیس جمهور بازوم به مقام خود هستیم. »شورای ملی 
حمایت از کشور« که قدرت را در نیجر به دست گرفته 
نیز در واکنش به سخنان واتارا آن را شتابزدگی و نشانه 
نقش برخی کشورهای خارجی در نیجر دانست. این شورا 
و حکومت نیجر در بیانیه ای اظهارات واتارا را محکوم 
کرده و همین امر موجب احضار سفیر ساحل عاجل در 
نیامی شده است. نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر 
چهارم مرداد ماه جاری با بازداشت رئیس جمهور این 
کشور در داخل کاخ ریاست جمهوری و سپس برکناری 
او، بر دوره جدید سیاست ورزی و نخستین تجربه انتقال 
مسالمت آمیز قدرت در این کشور استعمارزده نقطه 

پایان گذاشتند.

اختلاف کودتاچیان نیجر با ساحل عاجلغو قراردادهای بورکینافاسو با فرانسه


